
 
 

1 
 

AVISO DE 1 ª REMARCAÇÃO DE EDITAL 
 

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 047/2020 – MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
PROCESSO INTERNO Nº 179/2019 

 
 
A Prefeitura Municipal de Sabará, por meio da Secretaria Municipal de Administração, resolve 
remarcar o Edital de Licitação nº 047/2020, na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é “a 
aquisição de veículo automotor tipo viatura e equipamentos de informática  para atendimento das 
necessidades da Secretaria Municipal de Defesa Social, objetivando o fortalecimento da Guarda 
Civil Municipal de Sabará, para execução do plano de trabalho do convênio com o Governo 
Federal SENASP/MJSP n.º 880235/2018, de acordo com as especificações e quantitativos 
previsto neste edital e seus respectivos anexos.” 

 
Em virtude de impossibilidade da realização do edital 047/2020 na data prevista, altera-se a 
abertura do certame para dia 06/07/2020 as 09hrs00min.  
 
O Edital republicado na íntegra encontra-se disponível no site: www.sabara.mg.gov.br e no 
endereço eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br. 
 
 
 

Sabará, 01 de julho de 2020. 

 

Hélio César Rodrigues de Resende 
Secretário Municipal de Administração 

http://www.sabara.mg.gov.br/
www.bbmnetlicitacoes.com.br

